
Penerapan Metode Thariqah
Tasalsuli Dalam Meningkatkan
Daya Ingat Hafalan Al-Qur’an

Santri PPTQ Baitul Abidin
Darussalam Wonosobo

by Mustofa Hafifi

Submission date: 24-Jun-2024 01:48PM (UTC+0700)
Submission ID: 2407730759
File name: JSR_-_vol_2_no_4_hal_62-75.docx (76.84K)
Word count: 4343
Character count: 28349



3

4

4

4

13

16

20

21

25

29

31

32

37

54

57



7

15

17

17

17

22

23

26

34

46

48

55

58



2

6

8

13

23

42

49

52



5

14

30

40



5

10

11

11

19

28

33

44

47



3

7

7

16

18

24

36

39

41

43



35



1

1

24

45

50



38

53





9

12

20

27

56



22

51







25%
SIMILARITY INDEX

22%
INTERNET SOURCES

14%
PUBLICATIONS

7%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

Penerapan Metode Thariqah Tasalsuli Dalam Meningkatkan
Daya Ingat Hafalan Al-Qur’an Santri PPTQ Baitul Abidin
Darussalam Wonosobo
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

repository.iainsasbabel.ac.id
Internet Source

e-journal.metrouniv.ac.id
Internet Source

repository.fitk-unsiq.ac.id
Internet Source

ssed.or.id
Internet Source

Submitted to Sriwijaya University
Student Paper

mulkimedia.blogspot.com
Internet Source

cattery.co.id
Internet Source

Submitted to Direktorat Pendidikan Tinggi
Keagamaan Islam Kementerian Agama
Student Paper



9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 1%

14 1%

15 1%

16 1%

17 <1%

18 <1%

indahkartika.blogs.uny.ac.id
Internet Source

madrosatuna.umsida.ac.id
Internet Source

pontren.com
Internet Source

Submitted to Universitas Papua
Student Paper

eprints.ummetro.ac.id
Internet Source

jurnal.uinsu.ac.id
Internet Source

Submitted to Sogang University
Student Paper

repositori.umsu.ac.id
Internet Source

Haris, Saidah. "Pengajian Taranum Al-Quran
di Institut Pendidikan Guru Malaysia (IPG):
Kajian Aplikasi Kaedah Pengajaran Qari di
Malaysia", University of Malaya (Malaysia),
2023
Publication

ejournal.ap.fisip-unmul.ac.id
Internet Source



19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

motivatorquran.org
Internet Source

1library.co
Internet Source

Submitted to Universitas Wiraraja
Student Paper

www.journal.staidenpasar.ac.id
Internet Source

Raudhah Saragih, Mesiono Mesiono, Inom
Nasution. "The Management of Tahfidz Al-
Qur'an Learning at Homeschooling Public
Learning Center", Nidhomul Haq : Jurnal
Manajemen Pendidikan Islam, 2021
Publication

e-journal.stkipsiliwangi.ac.id
Internet Source

jurnaluniv45sby.ac.id
Internet Source

Submitted to Chungnam National University
Student Paper

eprints.uny.ac.id
Internet Source

Subiyakto, Imam. "Manajemen pendidikan
karakter di Pesantren Al-Barokah wal Khoir
Pakujati Paguyangan Brebes", Universitas



29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

Islam Negeri Saifuddin Zuhri (Indonesia),
2024
Publication

ejournal.unesa.ac.id
Internet Source

repo.stikesperintis.ac.id
Internet Source

lonsuit.unismuhluwuk.ac.id
Internet Source

www.tribunnewswiki.com
Internet Source

Submitted to UIN Maulana Malik Ibrahim
Malang
Student Paper

laeitsy.blogspot.com
Internet Source

penerbitbuku.id
Internet Source

Isna Amalia Akhmar, Hana Lestari, Zulfikar
Ismail. "Metode Efektif Menghafal Al-Qur’an
Bagi Siswa Madrasah Ibtidaiyah:", El-
Mujtama: Jurnal Pengabdian Masyarakat,
2021
Publication

Muri Noer Fitriah, Masykur H Mansyur, Neng
Ulya. "Efektifitas Metode Tartili dalam



38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

Meningkatkan Kemampuan Membaca Al-
Qur’an Santri Siraajul Ummah Bekasi",
FONDATIA, 2022
Publication

muda.kompas.id
Internet Source

sekolahsunnah.com
Internet Source

vdocuments.pub
Internet Source

www.ejournal.lppmunidayan.ac.id
Internet Source

www.ulumulquranab.com
Internet Source

Muhammad Latief Pujianto, Nurul Latifatul
Inayati. "Implementasi Metode Bin-Nadzar
Dalam Pembelajaran Tahfidz Di SMPIT Ar-
Rahmah Pacitan", Al-I'tibar : Jurnal Pendidikan
Islam, 2023
Publication

Submitted to Universitas Islam Negeri
Antasari Banjarmasin
Student Paper

distributorherbalasamurat.blogspot.com
Internet Source

ecampus.unusia.ac.id



46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

Internet Source

eprints.unhasy.ac.id
Internet Source

journal.um-surabaya.ac.id
Internet Source

jurnal.staiserdanglubukpakam.ac.id
Internet Source

jurnaledukasikemenag.org
Internet Source

lpm.unsiq.ac.id
Internet Source

repository.unsimar.ac.id
Internet Source

www.dreamers.id
Internet Source

www.jurnalbung.com
Internet Source

Amirul Mukmin, Nanat Fatah Natsir,
Muhamad Faqihudin. "MANAJEMEN
PEMBELAJARAN TAHFIDZ AL-QUR’AN DI
RUMAH YATIM DAN PESANTREN RUHAMA
BOGOR", Jurnal Dirosah Islamiyah, 2020
Publication



56 <1%

57 <1%

58 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Sri Pangatin, Arih Merdekasari. "Regulasi Diri
Anak Penghafal Al-Qur’an", Jurnal Studia
Insania, 2020
Publication

Siti Lailatul Nafisah, Suharsiwi Suharsiwi,
Mahmudin Sudin. "Teacher Parenting
Patterns in Improving Students' Ability to
Memorize Al-Qur'an in Tahfidz Elementary
School", Jurnal Obsesi : Jurnal Pendidikan
Anak Usia Dini, 2023
Publication

blogbelajarislam.wordpress.com
Internet Source



FINAL GRADE

/0

Penerapan Metode Thariqah Tasalsuli Dalam Meningkatkan
Daya Ingat Hafalan Al-Qur’an Santri PPTQ Baitul Abidin
Darussalam Wonosobo
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10

PAGE 11

PAGE 12

PAGE 13

PAGE 14


